i
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2018 г. г. Ставрополь N° 68-п

О внесении изменений в Перечень документов, подтверждающих отнесение
граждан к одной из категории граждан, имеющих в соответствии с федераль
ными законами и законами Ставропольского края право на получение бес
платной юридической помощи, утвержденный постановлением Правительст
ва Ставропольского края от 05 сентября 2012 г. № 332-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень
документов, подтверждающих отнесение граждан к одной из категорий гра
ждан, имеющих в соответствии с федеральными законами и законами Став
ропольского края право на получение бесплатной юридической помощи, ут
вержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 05 сен
тября 2012 г. N° 332-п «О мерах по реализации Закона Ставропольского края
«О некоторых вопросах обеспечения оказания гражданам бесплатной юри
дической помощи на территории Ставропольского края» (с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 02 ок
тября 2013 г. № 373-п, от 04 июня 2014 г. N° 228-п, от 07 октября 2014 г.
Ш  399-п, от 01 февраля 2016 г. Ш  29-п, от 25 апреля 2016 г. № 165-п
и от 26 января 2017 г. N° 20-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

лением Правительства
ропольского края

февраля 2018 г. № 68-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Перечень документов, подтверждающих отнесение граж
дан к одной из категорий граждан, имеющих в соответствии с федеральными
законами и законами Ставропольского края право на получение бесплатной
юридической помощи

1. Дополнить пунктами 95 — 911 следующего содержания:
«95. Справка, выданная органом местного самоуправления муници

пального образования Ставропольского края, подтверждающая факт чрезвы
чайной ситуации природного и техногенного характера (далее -  чрезвычай
ная ситуация) (для супруга (супруги), состоявшего (состоявшей) в зарегист
рированном браке с погибшим (умершим) на день гибели (смерти) в резуль
тате чрезвычайной ситуации, детей, родителей погибшего (умершего) в ре
зультате чрезвычайной ситуации, лиц, находившихся на полном содержании
погибшего (умершего) в результате чрезвычайной ситуации или получавших
от него помощь, которая была для них постоянным и основным источником
средств к существованию, а также иных лиц, признанных в порядке, уста
новленном законодательством Российской Федерации, иждивенцами гражда
нина, погибшего (умершего) в результате чрезвычайной ситуации, граждан,
здоровью которых причинен вред в результате чрезвычайной ситуации, и
граждан, лишившихся жилого помещения либо утративших полностью или
частично иное имущество либо документы в результате чрезвычайной ситуа
ции).

96. Свидетельство о смерти гражданина, погибшего (умершего) в ре
зультате чрезвычайной ситуации (для супруга (супруги), состоявшего (состо
явшей) в зарегистрированном браке с погибшим (умершим) на день гибели
(смерти) в результате чрезвычайной ситуации, детей, родителей погибшего
(умершего) в результате чрезвычайной ситуации и лиц, находившихся на
полном содержании погибшего (умершего) в результате чрезвычайной си
туации или получавших от него помощь, которая была для них постоянным и
основным источником средств к существованию, а также иных лиц, признан
ных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации,
иждивенцами гражданина, погибшего (умершего) в результате чрезвычайной
ситуации).

97. Документ, подтверждающий родственные отношения с погибшим
(умершим) на день гибели (смерти) в результате чрезвычайной ситуации
(свидетельство о браке, свидетельство о рождении и иные документы, под

2

тверждающие родственные отношения) (для супруга (супруги), состоявшего
(состоявшей) в зарегистрированном браке с погибшим (умершим) на день
гибели (смерти) в результате чрезвычайной ситуации, детей, родителей по
гибшего (умершего) в результате чрезвычайной ситуации).

А

9 . Решение суда об установлении факта нахождения лица на иждиве
нии (для лиц, находившихся на полном содержании погибшего (умершего) в
результате чрезвычайной ситуации или получавших от него помощь, которая
была для них постоянным и основным источником средств к существованию,
а также иных лиц, признанных в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации, иждивенцами гражданина, погибшего (умершего) в
результате чрезвычайной ситуации).

99. Медицинское заключение, подтверждающее причинную связь на
ступления гибели (смерти) погибшего (умершего) с чрезвычайной ситуацией,
выданное медицинской организацией (для супруга (супруги), состоявшего
(состоявшей) в зарегистрированном браке с погибшим (умершим) на день
гибели (смерти) в результате чрезвычайной ситуации, детей, родителей по
гибшего (умершего) в результате чрезвычайной ситуации, лиц, находивших
ся на полном содержании погибшего (умершего) в результате чрезвычайной
ситуации или получавших от него помощь, которая была для них постоян
ным и основным источником средств к существованию, а также иных лиц,
признанных в порядке, установленном законодательством Российской Феде
рации, иждивенцами гражданина, погибшего (умершего) в результате чрез
вычайной ситуации).

910. Медицинское заключение, подтверждающее факт причинения вре
да здоровью гражданина в результате чрезвычайной ситуации, выданное ме
дицинской организацией (для граждан, здоровью которых причинен вред в
результате чрезвычайной ситуации).

9П. Акты, справки уполномоченных органов, подтверждающие факт
утраты гражданином жилого помещения либо утраты полностью или частич
но иного имущества либо документов в результате чрезвычайной ситуации
(для граждан, лишившихся жилого помещения либо утративших полностью
или частично иное имущество либо документы в результате чрезвычайной
ситуации).».

•у

2. В первом предложении примечания цифры «9"» заменить цифра
ми «9П».